臺北市立南湖高中學生家長會 109 學年度第一次家長委員會會議紀錄

壹、 開會時間：109 年 10 月 7 日(星期三)下午 19 時

貳、 開會地點：南湖高中 4 樓第一會議室(臺北市內湖區康寧路三段 220 號)

參、 主席：李宗憲會長         司儀：             記錄：涂朝淵

肆、 主席報告：

  一、報告出席人數： 應到： 23 人   實到： 15 人。

  二、宣布開會。

  三、確認會議議程。

  四、選舉本屆家長會常務委員,家長委員共 23 人(扣除會長副會長 6 人),

另 17 名中應推選 3 名常務委員(採無記名投票)

  五、會長提名秘書、會計、出納，經委員會議通過。

  六、遴選高中學生家長會聯合會代表。

  七、報告事項：109 學年度家長會預算編列報告(請參閱附件)。

伍、 議題討論：

一、 提案 1：遴選本校 109 學年度家長會常務委員。

          說明：選舉本屆家長會常務委員,家長委員共 23 人(扣除會長副會長 6

               人),另 17 名中應推選 3 名常務委員(採無記名投票)

          決議：高一由 106 班林嘉玲家長委員出任，獲得 17 票。

              高二由 207 班劉鴻慧家長委員出任，獲得 17 票。

              高三由 301 班李明珊家長委員出任，獲得 16 票。

二、 提案 2：會長提名秘書、會計、出納。

說明：會長提名本學年度家長委員會秘書、會計、出納出任人選。

決議：由林嘉玲委員出任秘書、邱家慧委員出任會計、詹雅玲委員出

任出納一職。

三、 提案 3：遴選本校 109 學年度高中學生家長會聯合會代表。

說明：提名莊孟峯委員代表南湖高中出任臺北市高中學生家長會聯合

會代表。

決議：莊孟峯委員獲 14 票，當選本校高中學生家長會聯合會代表。

四、 提案 4：109 學年度家長會預算編列微調。

說明：

(1)因應無紙化趨勢，將紙本會刊轉型為電子會刊，故會刊編輯費預算

從六萬元降為一萬元。

(2)若學校學生有急難救助需求，可提撥預備金 10 萬元預算支應。

決議：15 票通過提案。

五、 提案 5：由預備金支應學生急難救助金。

說明：考量現行家長會費中並無其他經費可以支應學生的急難救助

金，提案由本校家長會會中的預備金支援學校學生急難救助金。

由各班導緊急提出,無須認定學生資格,經會長通過後,在 7 個工作天,迅

速一萬元內撥款給需要的學生.

決議：15 票通過提案。

六、 提案 6：提議開放後補家長委員列席家委會。

說明：為了讓更多家長代表可以更清楚知道家委會的運作流程，提議

開放後補家長委員列席家委會。

決議：9 票通過提案。

七、 提案 7：本學年度各項工作項目暨委員認領工作事項。

說明：

上學期-授證暨募款餐會/校慶募款/包高中/文昌宮祈福/聖誕節

下學期-會刊編務/畢業典禮/親師感恩餐會

決議：

高一副會長負責: 聖誕節/會刊編務/親師感恩餐會

高二副會長負責: 授證餐會/ 校慶募款活動

高三副會長負責: 包高中/文昌宮祈福/學測加油團

陸、 臨時動議：無

柒、 主席結論：感謝大家的參與支持。

捌、 21 時 45 分散會